
SASKAŅOTS ZVA 18-04-2023 
 

1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA: INFORMĀCIJA LIETOTĀJAM 

 

STOMAGELS 5 mg/20 mg/g gels 

methyluracilum, lidocaini hydrochloridum monohydricum 

 

Pirms šo zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā ārsts vai farmaceits Jums 

teicis. 

- Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

- Ja Jums nepieciešama papildus informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 

- Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 

- Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt:  

1. Kas ir Stomagels un kādam nolūkam to lieto 

2. Kas Jums jāzina pirms Stomagela lietošanas 

3. Kā lietot Stomagelu 

4. Iespējamās blakusparādības 

5 Kā uzglabāt Stomagelu  

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

1. Kas ir Stomagels un kādam nolūkam to lieto 

Stomagels ir līdzeklis oromukozālai lietošanai – lietošanai uz mutes gļotādas. To lieto mutes dobuma 

gļotādas nekrotisko, iekaisīgo procesu: akūta mutes dobuma gļotādas iekaisuma (stomatīts), smaganu 

iekaisuma (gingivīts), parodontozes (zobu un parodonta slimība), mikrobu un sēnīšu izraisīta mutes 

gļotādas sausuma un dedzināšanas gadījumos. 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Stomagela lietošanas 

Nelietojiet Stomagelu šādos gadījumos 

- akūtas leikozes un hronisku leikēmisko formu gadījumos, limfogranulomatozes, kaula smadzeņu 

ļaundabīgu slimību gadījumos; 

- smagu aknu slimību gadījumos; 

- pacientiem ar paaugstinātu jutību pret amīdu tipa lokālās anestēzijas līdzekļiem vai kādu citu gela 

sastāvdaļu; 

- bērniem līdz 3 gadu vecumam. 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

- Nepieļaut gela iekļūšanu acīs, jo tam ir viegli kairinoša iedarbība uz acs gļotādu. 

- Pacientiem ar zināmu alerģiju pret citiem amīdu tipa vietējas anestēzijas līdzekļiem iespējama  



SASKAŅOTS ZVA 18-04-2023 
 

2 

krustota alerģija pret lidokaīna hidrohlorīdu. 

- Piesardzība lietošanā jāievēro pacientiem ar sirds-asinsvadu sistēmas traucējumiem. 

Nav ieteicams lietot bērniem līdz 3 gadu vecumam. 

Svarīga informācija par kādu no Stomagela sastāvdaļām 

Šīs zāles satur 300 mg alkohola (etilspirta) katrā 15 g tūbiņā, kas ir līdzvērtīgi 20 mg/g. Tas var izraisīt 

dedzinošu sajūtu uz bojātas ādas. 

Gela sastāvā iekļautā palīgviela metilparahidroksibenzoāts var izraisīt alerģiskas reakcijas (iespējams, 

vēlīnas).   

Stomagela lietošana kopā ar uzturu 

Nav ieteicams ēst 2 stundu laikā pēc Stomagela lietošanas, lai nodrošinātu labāku aktīvo vielu iedarbību. 

Citu zāļu lietošana 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat vai pēdējā laikā esat lietojis, ieskaitot 

zāles, ko var iegādāties bez receptes. 

Gels potencē strofantīna iedarbību, pastiprina antibiotiku un sulfanilamīda preparātu darbību. 

Grūtniecība un barošana ar krūti 

Pirms jebkuru zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

Stomagelam nav lietošanas ierobežojumu grūtniecības un barošanas ar krūti laikā. 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Stomagels neietekmē spēju vadīt transportlīdzekļus un apkalpot mehānismus. 

 

3. Kā lietot Stomagelu 

Vienmēr lietojiet Stomagelu tieši tā, kā ārsts Jums stāstījis. Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai 

farmaceitam. 

Stomagels paredzēts oromukozālai lietošanai – lietošanai uz mutes gļotādas. Slimības skartās vietas mutes 

dobumā pārklāt ar plānu gela kārtu 3 – 4 reizes dienā. Gela lietošanas ilgums līdz 10 dienām. Ja Jums 

liekas, ka Stomagela iedarbība ir par stipru vai par vāju, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Ja esat lietojis Stomagelu vairāk nekā noteikts 

Liekais gela daudzums jānoņem ar vates tamponu. 

 

4. Iespējamās blakusparādības 

Tāpat kā citas zāles, Stomagels var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 

Ļoti retos gadījumos iespējamas vietējas alerģiskas reakcijas, vieglas galvassāpes un reibonis, garšas 

sajūtas pārmaiņas vai mēles nejutīgums. 

Ja novērojat jebkādas blakusparādības, kas šajā instrukcijā nav minētas vai kāda no minētajām 

blakusparādībām Jums izpaužas smagi, lūdzam par tām izstāstīt ārstam vai farmaceitam. 

Ziņošana par blakusparādībām 



SASKAŅOTS ZVA 18-04-2023 
 

3 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu, vai medmāsu. Tas attiecas 

arī uz iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām 

arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot 

par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 

 

5. Kā uzglabāt Stomagelu 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Nelietot šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz kastītes un tūbiņas pēc “Der.līdz”. 

Derīguma termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

Sargāt no mitruma. Sargāt no gaismas.  

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 oC. 

 

Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras vairs 

nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

Ko Stomagels satur 

- Aktīvās vielas ir metiluracils, lidokaīna hidrohlorīda monohidrāts. Katrs grams gela satur 5 mg 

metiluracila un 20 mg lidokaīna hidrohlorīda monohidrāta. 

- Citas sastāvdaļas ir skuju ēteriskās eļļas smagā frakcija, lecitīns, silbiols, alfa tokoferols, 

metilparahidroksibenzoāts (E218), undecilēnskābes monoetanolamīds, trolamīns, karbomērs, etilspirts 

(96%), attīrīts ūdens. 

  

Stomagela ārējais izskats un iepakojums 

Stomagels ir dzeltenīgs, viendabīgs gels ar vieglu skuju smaržu. 15 grami gela alumīnija tūbiņās ar 

plastmasas vāciņu. Tūbiņas kopā ar lietošanas instrukciju iepakotas kartona kastītēs.  

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs 

SIA “LMP”,  

Vietalvas iela 1, Rīga, 

LV-1009, Latvija 

info@lmp.lv 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 04/2023 

 

mailto:info@lmp.lv

